

سیاسی

نابناک

سیاست

نیاز به تازیانه ندارد

رئیس مجلس گفت: من از گروهی نخواستم که نامم را در لیست قرار دهند همانطور که به جامعه مدرسین نگفتم و اگر اصولگرایان میثاق آنها جامعیتن بود باید بر سر عهد و میثاق خود می ماندند.

علی لاریجانی روز دوشنبه در دیدار با مدیران و سردبیران رسانه‌های استان قم، با بیان اینکه تاکنون هیچ‌گونه شکایتی از رسانه‌ها نداشته است، گفت: علی‌رغم اینکه روز ۲۲ بهمن و نماز جمعه جزوه علیه ما منتشر می‌کنند و الی ماشاء‌الله روزنامه‌ها علیه ما می‌نویسند من هیچ‌گونه شکایتی از رسانه‌ها نداشته‌ام.

وی با اشاره به سخنان یکی از مسئولان استانی در خصوص تخلفات انتخاباتی وی گفت: اینکه شما از دریچه خاص نگاه کرده‌اید خدارا خوش نمی‌آید. در تمام مسائلی که ذکر شد من هیچ شکایتی نکرده‌ام هرچند که می‌دانم در صورت شکایت هم رسیدگی نمی‌شود، همانطور که در اتفاقات ۲۲ بهمن و پرتاب مهر اقدامی صورت نگرفت.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ضرورتی ندارد که دز و حجم کشمکش‌های سیاسی را در کشور زیاد ببینیم و در این خصوص نیازمند یک اراده عمومی هستیم.

وی با بیان اینکه مشکل در حوزه‌ای دیگر و ما در بخش دیگری داد و فغان می‌کنیم، گفت: مشکل اصلی کشور اقتصاد است و ضروری است که رسانه‌ها اهداف خود را به این مقوله سوق دهند تا اندازه‌ای از مشکلات رفع شود.

لاریجانی تأکید کرد: در این زمینه نیازمند یک همدگرایی کلی هستیم و من فکر می‌کنم مشکلی که در کشور است باید با تمرکز بر اراده عمومی رفع شود. در صورتی که ۹۵ درصد درگیر حاشیه هستند و این مهم خسارت بزرگی را به کشور وارد می‌کند.

وی با طرح این سوال که آیا اختلاف نظر بد است، اظهار کرد: اگر اختلاف نظر منجر به دشمنی و کینه نشود و بلکه فکر و ایده عالی از آن استخراج شود بسیار هم مفید است.

رئیس قوه مقننه گفت: کشورهای موفق هستند که برای اختلاف نظرها جایگاه و چارچوب‌هایی را در نظر گرفته‌اند، اینکه هر اختلافی را تبدیل به تکفیر کنیم سایش در نیروها ایجاد کردن است.

لاریجانی با بیان اینکه حوزه سیاست نیاز به تازیانه ندارد، گفت: سیاست نیازمند عقل است تا راه درست را با همه تنوع برای حکمرانان پیش بینی کند.

وی با تأکید بر اینکه همدگرایی فکری در جامعه برای حل مسائل عمده کشور ضروری است، تأکید کرد: فاصله‌ای بین رسانه و مشکلات در جامعه ما وجود دارد و رسانه‌ها باید با تمرکز بر اراده عمومی بیشتر به این مقوله بپردازند.

لاریجانی گفت: در کشور همیشه اختلاف نظر وجود داشته ولی ما نباید اختلاف‌ها را زیاد کنیم بلکه باید در درون یک مسیر درست حل شوند.

وی در خصوص اینکه نام وی در لیست اصولگرایان نیست، گفت: من همیشه از مسیر روحانیت حمایت کرده‌ام و در قم جامعه مدرسین لیستی ارائه داد و دیگر آقایان خود را جدا کردند. بنده از گروهی نخواستم که نامم را در لیست قرار دهد همانطور که به جامعه مدرسین نگفتم و اگر اصولگرایان میثاق آنها جامعیتن بود باید بر سر عهد و میثاق خود می ماندند.

واکنش روز

نامزد اقتصاددان داریم

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس با انتقاد از اصولگرایانی که اصلاح طلبان را متهم به نداشتن برنامه و نامزد اقتصاددان برای دوره آینده مجلس می‌کنند، اظهار داشت: اقتصاددانان اصلاح طلب رصلاحیت‌شدندولی این جریان در شهرستان‌ها نامزد اقتصاددان دارد.

محمدرضائیش در پاسخ به این سوال اصولگرایان که در لیست اصلاح طلبان نامزد اقتصادی وجود ندارد، گفت: قطعا اگر اقتصاددانان تأیید صلاحیت می‌شدند در این فهرست قرار می‌گرفتند اما چون بسیاری از اصلاح طلبان رصلاحیت شدند با همین نیروهای موجود لیست‌ها بسته شده است.وی ادامه داد: البته این افراد به دنبال فرافکنی هستند و دلیل مدعی خود را فهرست تهران می‌دانند، اما در شهرهای دیگر کشور، اصلاح طلبان از افراد متخصص و اقتصاددان حمایت کرده است. این نماینده اصلاح طلب مجلس نهم خاطر نشان کرد: اگر نامزدهای اصلاح طلبان در انتخابات بیروز شوند، قطعا در مجلس دهم حضوری فعال خواهند داد و منشأ تدوین قوانین بسیار خوبی برای کشور خواهد بود.وی در باره عملکرد اقتصادی اصولگرایان در مجالس هفتم، هشتم ونهم اظهار داشت: مردم می‌دانند که چه کارهایی در طول ۱۲ سال گذشته توسط اصولگرایان در سه دوره مجلس گذشته انجام شده است و شاخص‌ها گواها این مطلب خواهند بود و مردم نیز در پای صندوق‌های رای در باره عملکرد اصولگرایان نظر خواهند داد. تابش تأکید کرد که قضاوت مردم بهترین ملاک دآوری خواهد بود.انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی همزمان با انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری هفتم اسفندماه برگزار می‌شود. جمعیت واجد شرایط در کشور برای رای دادن در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره خبرگان رهبری ۵۴ میلیون و ۹۱۵ هزار و ۶۴ نفر است.

ایران از آتش‌بس در سوریه حمایت می‌کند



محمدجواد ظریف بعدازظهر روز دوشنبه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه یوسنی در باره احتمال آتش‌بس در سوریه گفت: ایران همواره معتقد بوده که بحران سوریه راه حل نظامی ندارد و وظیفه دیگران تسهیل این روند بوده است. طرح‌هایی که تا الان رایبه شده آتش‌بس را مطرح کرده و ایران از اولین جلسه مذاکرات در وین بر این امر و هم چنین ارایه کمک‌های انسان دوستانه تأکید داشت. او ادامه داد که ایران همواره از هرگونه آتش‌بس حمایت کرده و در این رابطه هم ما حمایت می‌کنیم اما هنوز جزئیات این مساله باید بحث شود. ظریف ادامه داد: طرح‌هایی که ایران تاکنون برای حل بحران سوریه داشته است آتش‌بس را اقدام اول می‌دانسته و گروه حمایت از سوریه که شاهد شکل‌گیری نشست آن‌ها در وین بودیم آتش‌بس فوری و همه جانبه را مورد تأکید قرار داد و هنوز هم ایران این اعتقاد را دارد که باید آتش‌بس در اولویت باشد اما نباید این مسأله به معنای صادر کردن اجازه فعالیت داعش و جبهه‌النصره پشت گروه‌هایی مثل احرار الشام و گروه‌های مشابه آن باشد.وزیر امور خارجه تأکید کرد: آتش‌بس تا توقف مخاصمه که الان ماه‌هاست به آن اشاره می‌شود ضرورت دارد با چارچوبی مشخص و روشن که اولاً از ایجاد زمینه برای ارسال کمک به گروه‌های تروریستی و سایر گروه‌های مسلح در دوران آتش‌بس جلوگیری کند، شکل گیرد.

مساله این است؛ انگلیسی یا غیر انگلیسی؟

ماجرای لیست انگلیسی همچنان ادامه دارد



به وضوح نشان بدهند که با دشمنان تایلودار بیرونی مرزبندی مشخصی دارند. شریعتمداری تأکید می‌کند: بسیار بدیهی است که اگر آشکارا علیه سرویس‌های اطلاعاتی یاد شده و بلندگوهای نشان دار آنها موضع نگیرند باید به مردم حق بدهند که در این ماجرا «کاسه‌ای زیر نیم کاسه» ببینند.

وطن امروز روزنامه اصولگرایان تندرو نزدیک به جبهه‌پایداری در گزارشی با اشاره به تشکیل لیست هاشمی با هدف راه‌نیافتن علمای بزرگ به خبرگان و تغییر ماهیت انقلابی مجلس خبرگان، نوشت: محتواو هدف‌گذاری این بازی غیراخلاقی اما زمانی بیشتر آشکار شد که رسانه‌های ضد انقلاب تمام قد به یاری آن شافتند. در این میان آنچه باعث حیرت ناظران شد؛ تغییر کارکرد رسانه انگلیسی بی‌بی‌سی در این قبیل مواقع شد. بی‌بی‌سی که پیش از این همواره بخشی از بازی جریان ضد انقلاب در ایران بود؛ اکنون میدان‌دار بازی جدید شده است. در واقع مهندسی مقاله‌به‌باری آوردن آیات حنتی، یزدی و مصباح‌یزدی توسط بی‌بی‌سی در حال اجراءست. به نوشته وطن امروز فرمول‌هایی که این شبکه انگلیسی و همچنین کارکنان و عوامل آن در باره چگونگی عدم‌راهیابی این علما ارائه می‌دهند حاکی از برنامه‌ریزی درازمدت آنها در باره این موضوع است. روزنامه جوان در سرمقاله خود به این موضوع پرداخت و با بیان اینکه جریان اصلاحات و ایضاً هاشمی و تا حدودی دولتی‌ها، مواضع و عملکرد افرادی که اکنون مورد غضب رسانه‌های غربی هستند را آسیب به نظام می‌دانند و بر این باورند که با عملکرد شورای نگهبان، اندیشه مصباح و… مردم به نظام بدبین می‌شوند و انقلاب آسیب می‌بیند، نوشت: آیا می‌توان گفت بی‌بی‌سی و رادیوفردا و منافقین با حمایت از لیست هاشمی و اصلاح طلبان در خبرگان درصدد تقویت کسانی هستند که عین و اصل نظام‌اند؟ آیا غرب تصمیم به تقویت نظام جمهوری اسلامی و خط امام گرفته است و درصدد مبارزه با کسانی است که اهل مبارزه نبوده‌اند و نوسیده‌اند؟

اما برخی چهره‌ها نیز در این خصوص سخن گفتند. سرلشکر فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح موضع تندی در این باره گرفت و گفت: کسانی که آمریکا و انگلیس از آنها حمایت کردند، اگر اعلام برائت نکنند، مجرم بوده و در این توهین شریکند. آیت‌الله‌ممدوحی عضو مجلس خبرگان رهبری نیز با بیان اینکه دولت انگلیس، خبیث و پلید است و وقتی از برخی لیست‌های انتخاباتی حمایت می‌کند باید نگران باشیم گفت: افرادی که از سوی انگلیس مورد حمایت قرار می‌گیرند باید به شکل شفاف اعلام برائت کنند.

توهین به مردم، جفا به نظام و اسلام

اما چنین هجمه‌ها و موضع‌گیری‌هایی با واکنش چهره‌های این طرفی همراه بود. رحمانی فضلی وزیر کشور در برنامه‌ای تلویزیونی با بیان اینکه ما نگران نیستیم که گفتمان انتخاباتی ما را رسانه‌های غربی تعیین کنند؛ چراکه مردم آگاهی و شعور کافی دارند و برخلاف خواست رسانه‌های غربی عمل می‌کنند، گفت: ما باید متحد باشیم و نگوئیم در انتخابات عده‌ای انگلیسی هستند. نباید اجازه دهیم دشمن در میان ما صف‌بندی کند و اتحاد ما را از بین ببرد. همه

جناح‌ها باید این دخالت‌ها را محکوم کنند.

ستاد «خبرگان مردم» نیز با انتشار اطلاعیه‌ای به این هجمه‌ها و تخریب‌ها واکنش نشان داد. این ستاد در اطلاعیه خود با بیان اینکه رسانه‌های بیگانه از ابتدای انقلاب اسلامی، بدنبال اختلاف‌افکنی در میان صفوف انقلابیون و مردم بوده‌اند، بنابر این دامن زدن به این موضوع برای تخریب رقیب، بازی کردن در سناریوی رسانه‌های بیگانه است. این پرسش را مطرح می‌کند که چگونه است که طی ۳۷ سال گذشته، همواره مرز بین نیروهای داخلی و بیگانه حفظ گردیده و مردم براساس منافع ملی و استقلال کشور تصمیم گرفته‌اند، و اکنون به یکباره این تصور القا می‌شود که مردم فهمیم و انقلابی ایران بدنبال خط رسانه‌های بیگانه حرکت می‌کنند؟ این اطلاعیه در ادامه می‌پرسد: آیا مجازیم فقهایی که صلاحیت آنها توسط شورای محترم نگهبان تأیید شده و در میان آنان، چهره‌های شاخصی که از نزدیکترین یاران امام‌راحل و رهبری واز بنیانگذاران نظام جمهوری اسلامی ومورد تأیید اساتید حوزه‌های علمیه، علمای بزرگ و شخصیت‌های برجسته نظام آنان را مورد حمایت قرار داده‌اند، اینگونه مورد توهین قرار داده و بزرگترین تبلیغ را برای بیگانگان انجام دهیم که این شخصیت‌های برجسته را مرتبط با آنها بنماییم. سخن گفتن از لیست رسانه‌های بیگانه، بزرگترین جفا به اسلام، نظام و ارکان آن نیست؟ خود هاشمی رفسنجانی نیز به این سخنان واکنش نشان داد. او گفت: محافل و کسانی که دست‌نشان از پهناهای تخریبی و اهانت خالی است، این روزها از روی درماندگی و ضعف استدلال و منطق، به‌دور از ادب سیاسی و اخلاق اجتماعی و آداب اسلامی و انسانی، جا‌هلان‌ه شخصیت‌های مبارز، سابقه‌دار و حتی مورد تأیید شورای نگهبان را با انتساب تعابیری همچون انگلیسی و نفوذی‌یاد می‌کنند.

هاشمی امروز نیز در سخنانی تعبیر لیست انگلیسی را توهین به فهم و شعور مردم ایران دانست و گفت: تبلیغ بر این ماجرا که دشمنان برای مردم ایران تعیین تکلیف می‌کنند، بسیار زشت و زنده است، چون به گونه‌ای دارند القاء می‌کنند که انگلیسی‌ها در سراسر کشور ایران نفوذ دارند و نامز معرفی می‌کنند. حسین مرعشی‌سخنگوی حزب کارگزاران نیز در واکنش به این تخریب‌ها گفت: لیستی را که شورای محترم نگهبان تأیید کرده و از همه فیلترها رد شده است، دیگر نباید درون این لیست دنبال نفوذی بگردیم.ب‌دنبال افرادی با عنوان انگلیسی یا امریکایی بگردیم؛ چون این لیست مورد تأیید شورای نگهبان است. وزیر دادگستری هم امروز به موضوع لیست انگلیسی واکنش نشان داد. پورمحمدی بدون اشاره مستقیم به این اصطلاح گفت: هدف دشمن صرفا آدرس غلط دادن و انحراف در انتخاب نیست، بلکه ایجاد تفرقه و درگیری از اهداف مهم آنهاست و نباید از نقشه‌های آن‌ها غافل شویم. او تأکید کرد: دشمن غلط می‌کند که بخواهد ما را به سمت و سوی مورد نظر خود سوق دهد. روش و سیاست دشمنان مغلطه و آمیختن سخنان درست و نادرست و القای به آن‌جامعه است و در این میان ما باید در بی حرف و سخن حق و درست باشیم حتی اگر از جانب دشمن مطرح شود.

پیگیری روز

در هنگام هجوم ریزگردها، جلسه هیات دولت در خوزستان برگزار شود



نماینده مردم اهواز در مجلس از بی‌انگیزگی دولت‌برای حل بحران ریزگردها در خوزستان انتقاد کردو گفت: اگر دولت توان مقابله با ریزگردها را ندارد، رسماً اعلام کند. سیدشریف حسینی در خصوص بحران ریزگردها با ذکر سابقه‌ای از این معضل گفت: ریزگردها از سال ۱۳۸۰ وارد استان خوزستان شدند که علت اصلی این مساله هم تغییر اکوسیستم منطقه بود.

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به مهم‌ترین عامل وقوع طوفان‌های گرد‌و خاک در خوزستان عنوان کرد: در بحث ریزگردها اولین مساله تالاب هور العظیم است؛ این تالاب به پنج قسمت تقسیم شده که سه قسمت از آن به علت برداشت نفت از میادین مشترک با کشور عراق خشک شده است.

حسینی با ذکر برخی اقدامات قابل انجام برای کاهش رنج مردم خوزستان از این بحران گفت: در سفری که آقای هاشمی وزیر بهداشت به عنوان نماینده دولت به خوزستان آمد بحث خدمات کوتاه‌مدت، رایگان برای کسانی که از ریزگردها و باران‌های اسیدی آسیب می‌بینند را مطرح کردیم که با موافقت دکتر هاشمی این مساله به بیمارستان‌ها ابالاغ شد البته برخی خدمات نیز درون استان قابل انجام است و نیاز به مراجعه به وزیر نیست که باید توسط مسئولان استانی صورت گیرد. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: آنچه که در توان داشتیم در بحث ریزگردها انجام دادیم اما متأسفانه در حال حاضر یک موضوع را در یاد می‌وان همت و انگیزه دولت برای حل بحران ریزگردها است به همین دلیل پیشنهاد می‌کنم هرزمانی را که هوشناسی نسبت به وقوع پدیده ریزگردها پیش بینی کرد دکتر روحانی جلسه هیات دولت را در خوزستان برگزار کند چرا قطعاً وقتی از نزدیک با این پدیده مواجه می‌شوند پیگیری برای حل این بحران تسریع پیدا خواهد کرد.